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Не квалифицируемые виды программы. 

В1 – радиостанции с одним оператором – все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт. 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  R4FD  Стрелков Алексей Вячеславович КМС 1283 

2  RM4HZ  Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 873 

3  UA3BL  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 736 

В2 – радиостанции с одним оператором – диапазон 3,5МГц. 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RA9SF  Арсланов Василь Галеевич МС 851 

2  RA4UDC  Ерышов Алексей Юрьевич б/р 590 

3  UA4HEZ  Жабин Сергей Иванович 1 570 

Радиостанции с одним оператором – радиостанции 2 категории. 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  R9SXX  Воробьѐва Людмила Борисовна КМС 1170 

2  UA4UAR  Самигуллин Артур Рафаильевич б/р 762 

3  RA4UDC  Ерышов Алексей Юрьевич б/р 590 

Радиостанции с одним оператором – все диапазоны – Республика Башкортостан. 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  R8WF  Фальшунов Владимир Геннадьевич КМС 1202 

2  R9SXX  Воробьѐва Людмила Борисовна КМС 1170 

3  RX9WN  Хаматдинов Минавдар Анварович МС 1133 

В видах программы А2 – «радиостанции с одним оператором – все диапазоны – женщины», А3 – 

«радиостанции с одним оператором – все диапазоны – участники 2003 года рождения и младше», 

B2 – радиостанции с одним оператором – диапазон 1,8МГц», С – «радиостанции-джокеры» итоги не 

подводились ввиду малого количества участников. 

3. Победители в виде программы «Радиостанции с несколькими операторами». 

D1 – радиостанции с несколькими операторами – все диапазоны. 

Место Позывной Состав 

Спортивный 

разряд, 

звание 

Результат 

1 UA4S 

  Сыч Владимир Петрович 1 

2352   Пасякин Игорь Владимирович КМС 

  Загайнов Виктор Валентинович МС 

2 RL4P 

  Краков Иван Валериевич б/р 

1898   Замалеев Азат Курбангалеевич б/р 

  Конькин Игорь Станиславович б/р 

3 RA5G 

  Грецкий Олег Владимирович МСМК 

1584   Шептухин Валерий Викторович 2 

  Пропастин Олег Викторович 3 
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Не квалифицируемые виды программы. 

D2 – радиостанции c несколькими операторами – все диапазоны – участники 2003 года 

рождения и младше  

Место Позывной Состав 

Спортивный 

разряд, 

звание 

Результат 

1 RC9FC 

  Мурашов Ярослав Евгеньевич 2 

673   Ефремов Аслан Александрович 2 

  Лопатин Кирилл Андреевич 2 

2 RM3X 

  Волков Дмитрий Алексеевич 3 

563   Гусев Евгений Андреевич 3 

  Дорофеев Вячеслав Александрович 2 

3 RK9CYA 

  Бессонов Александр Дмитриевич б/р 

556   Гаврин Виталий Алексеевич КМС 

  Бессингер Кирилл Витальевич КМС 

4. Первенство среди команд субъектов РФ 

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Республика Башкортостан  R8WF, R9SXX, RX9WN, RZ9WYY 3838 

2  Республика Марий Эл  R4SO, RN4SC, UA4S 3479 

3  г. Москва  RZ3B, UA3BL, UF5A, RA5AD 3268 

4  Самарская область  RM4HZ, UA4HEZ, R4HIA, RK4K 2725 

5  Тамбовская обл.  R5RC, R3RZ 2570 

6  Пензенская обл.  R4FD, R4FJ, R4FCJ 2558 

7  Челябинская область  RA9AU, RA9AQU, UA9ATU, RM9A 2485 

8  Воронежская область  RA3OA, R3OM, R3KIK 2464 

9  Республика Татарстан  UG4P, RL4P 2440 

10  Оренбургская обл.  RA9SF, RA9SSM, UA9SMU 1899 

11  Республика Мордовия  UA4UAR, RA4UDC, RA4UAR 1706 

12  Липецкая область  RA5G 1584 

13  Свердловская обл.  RU9CC, RW9DX, RK9CYA 1561 

14  Ульяновская обл.  UA4LL, RA4LFN, UC4L, RK4LWQ 1484 

15  Пермский край  RQ9F, RC9FC 837 

16  Курганская область  UA9R, R9QQ, RK9Q 791 

17  г. Санкт-Петербург  RW1F 676 

18  Орловская область  R3EA 613 

19  Калужская область  RM3X 563 

20  Волгоградская область  UA4AQL, R4ACY, RL4A 517 

21  Омская обл.  RA9MX, R9MCA, RL9M 411 

22  Саратовская область  RA4CEO 390 

23  Ярославская область  R3MAI 237 

24  Московская область  R2DWG 198 

25  Белгородская область  RZ5Z 138 

26  Краснодарский край  R6DCS 96 

27  Кировская область  RZ4NWB 75 

28  Рязанская область  R2SCN 55 

29  Псковская область  RC1W 24 

30  Кемеровская область  RZ9UF 3 
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5. Технические результаты спортивного соревнования 

Технические результаты приведены в Приложении №1. Обозначения зачѐтных категорий 

соответствуют Регламенту соревнования. 

6. В соответствии с Регламентом соревнования и показанными результатами ГСК 

постановляет наградить: 

6.1. Плакетками соответствующих степеней призеров в виде программы «радиостанции с 

одним оператором – все диапазоны»: RA3OA (Мальцев П.В.), R5RC (Ламонов Р.Н.), R4FD 

(Стрелков А.В.); 

6.2. Дипломами и медалями соответствующих степеней призеров в виде программы 

«радиостанции с одним оператором – все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт»: R4FD 

(Стрелков А.В.), RM4HZ (Чуркин А.Д.), UA3BL (Гулиев Ч.К.); 

6.3. Дипломами и медалями соответствующих степеней призеров в виде программы 

«радиостанции с одним оператором – диапазон 3,5МГц»: RA9SF (Арсланов В.Г.), RA4UDC 

(Ерышов А.Ю.), UA4HEZ (Жабин С.И.); 

6.4. Дипломами и медалями соответствующих степеней призеров в виде программы 

«радиостанции с одним оператором – радиостанции 2 категории»: R9SXX (Воробьева Л.Б.), 

UA4UAR (Самигуллин А.Р.), RA4UDC (Ерышов А.Ю.); 

6.5. Дипломами и медалями соответствующих степеней призеров в виде программы 

«радиостанции с одним оператором – все диапазоны – Башкортостан»: R8WF (Фальшунов В.Г.), 

R9SXX (Воробьѐва Л.Б.), RX9WN (Хаматдинов М.А.); 

6.6. Плакетками соответствующих степеней призеров в виде программы «радиостанции с 

несколькими операторами – все диапазоны» радиостанции:  

1. UA4S в составе: Сыч В.П., Пасякин И.В., Загайнов В.В., 

2. RL4P в составе: Краков И.В., Замалеев А.К., Конькин И.С., 

3. RA5G в составе: Грецкий О.В., Шептухин В.В., Пропастин О.В. 

Операторов радиостанций наградить дипломами соответствующих степеней.  

6.7. Кубками соответствующих степеней призеров в виде программы «радиостанции с 

несколькими операторами – все диапазоны – участники 2003 года рождения и младше» 

радиостанции:  

1. RC9FC в составе: Мурашов Я.Е., Ефремов А.А., Лопатин К.А., 

2. RM3X в составе: Волков Д.А., Гусев Е.А., Дорофеев В.А., 

3. RK9CYA в составе: Бессонов А.Д., Гаврин В.А., Бессингер К.В. 

Операторов радиостанций наградить дипломами соответствующих степеней.  

6.8. Дипломами соответствующих степеней призеров в виде программы «радиостанции с 

одним оператором – все диапазоны» в зачѐте по ФО радиостанции: 

В Приволжском федеральном округе РФ: 

1. R4FD (Стрелков А.В.), 2. R8WF (Фальшунов В.Г.), 3. R9SXX (Воробьева Л.Б.);  

В Северо-Западном федеральном округе РФ: 

1. RW1F (Чеботарѐв С.Б.), 2. RC1W (Саулич А.В.); 

В Уральском федеральном округе РФ: 

1. RU9CC (Лукин В.В.), 2. RA9AU (Локкер В.Ю.), 3. RA9AQU (Трохов П.А.); 

В Сибирском федеральном округе РФ: 

1.  RA9MX (Николаев С.А.), R9MCA (Епанчинцев В.В.);  

В Центральном федеральном округе РФ: 

1.  RA3OA (Мальцев П.В.), 2. R5RC (Ламонов Р.Н.), 3. R3RZ (Гогулин П.Ю.), 

В Южном федеральном округе РФ: 

1. UA4AQL (Дудин А.С.), 2. R6DCS (Смоленцев С.В.), 3. RL4A (Орехов Н.В.). 

6.9. Дипломами соответствующих степеней призеров в виде программы «радиостанции с 

несколькими операторами – все диапазоны» - в зачете по федеральным округам радиостанции: 

В Приволжском федеральном округе РФ: 

1. UA4S в составе: Сыч В.П., Пасякин И.В., Загайнов В.В.; 

2. RL4P в составе: Краков И.В., Замалеев А.К., Конькин И.С.; 
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3. RK4K в составе: Богачев Д.Г., Романов А.Ф.; 

В Уральском федеральном округе РФ: 

1. RM9A в составе: Калинин Э.О., Куриный Ю.А., Певцов В.А.; 

2. RK9Q в составе: Кондратенко В.А., Кондратенко И.А., Кондратенко А.В.; 

3. RK9CYA в составе: Бессонов А.Д., Гаврин В.А., Бессингер К.В.; 

В Центральном федеральном округе РФ: 

1. RA5G в составе: Грецкий О.В., Шептухин В.В., Пропастин О.В.; 

2. RT3G в составе: Макуси М.А., Насонов И.В., Самохин В.Н.; 

3. RA5AD в составе: Лошаков С.Э., Халюкин В.В., Кузнецов М.С. 

6.10.  Дипломом за первое место среди субъектов РФ команду Республики Башкортостан в 

составе R8WF, R9SXX, RX9WN, RZ9WYY. 

            6.11. Дипломом за второе место среди субъектов РФ команду Республики Марий Эл в 

составе R4SO, RN4SC, UA4S. 

            6.12. Дипломом за третье место среди субъектов РФ команду г. Москвы в составе  RZ3B, 

UA3BL, UF5A, RA5AD. 

            6.13.  Всех участников соревнований наградить памятными сертификатами. 

7. Выполнение норм ЕВСК 

Таблица выполнения норм ЕВСК дана в Приложении №2. 

8. Протесты, принятые решения 

В установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт» протесты в 

ГСК не поступили. 
 

   9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Судейское 

звание 
В качестве кого судил 

Оценка 

работы 

1 Нехорошев Андрей Георгиевич ССВК Главный судья  

2 Белоусова Татьяна Геннадьевна  ССВК Главный секретарь  

3 Клоков Михаил Иванович ССВК Зам. Главного судьи Отлично 

4 Овчинников Юрий Геннадьевич СС1К Старший судья-контролѐр Отлично 

5 Нургалиев Юрий Маулимович СС1К Судья-контролѐр Отлично 

6 Корпачев Андрей Геннадьевич СС1К Помощник Главного секретаря  Отлично 

7 Носков Владимир Витальевич СС1К Судья-контролѐр Отлично 

8 Панасенко Вячеслав Юрьевич  СС1К Судья-контролѐр Отлично 
 

Главный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 

А. Г. Нехорошев  

 

 

 
 

Главный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории 

 

Т.Г. Белоусова 
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СПРАВКА 
о составе и квалификации судейской коллегии всероссийского соревнования по 

радиоспорту (радиосвязь на КВ телефон) среди мужчин и женщин  

«Мемориал Ю.В. Фогеля» 

(Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон» 1450061811Я, 

№ С.М. в ЕКП 8008) 

Дата проведения 12 ноября 2022 года на местах нахождения участников. 

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Судейское 

звание 
Регион В качестве кого судил 

 

1 
Нехорошев 

Андрей Георгиевич 
ССВК г. Уфа Главный судья 

 

2 
Белоусова 

Татьяна Геннадьевна 
ССВК г. Уфа Главный секретарь 

 

3 
Клоков 

Михаил Иванович  
ССВК г. Новосибирск  Зам. Главного судьи 

 

4 
Овчинников  

Юрий Геннадьевич 
СС 1 кат. г. Уфа Старший судья-контролѐр 

 

5 
Корпачев  

Андрей Геннадьевич 
СС 1 кат. г. Уфа 

Помощник Главного 

секретаря 

 

6 
Нургалиев  

Юрий Маулимович 
СС 1 кат. г. Уфа Судья-контролѐр 

 

7 
Носков  

Владимир Витальевич 
СС 1 кат. г. Уфа Судья-контролѐр 

 

8 
Панасенко  

Вячеслав Юрьевич 
СС 1 кат. г. Уфа Судья-контролѐр 

 

 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 

А. Г. Нехорошев  

 
 

 

 
 

Главный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории 

 

Т.Г. Белоусова 
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Всероссийское соревнование по радиоспорту среди мужчин и женщин 

«Мемориал Ю.В. Фогеля». 
(Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон»). 

Номер-код ВРВС - 1450061811Я. 

Номер спортивного мероприятия в ЕКП 8008. 

Дата проведения 12 ноября 2022 года на местах нахождения участников. 
 

Справка о количестве субъектов РФ, принявших участие в соревновании 
 

№№ Название субъекта РФ №№ Название субъекта РФ 

1  Белгородская область 16  Пензенская область 

2  Волгоградская область 17  Пермский край 

3  Воронежская область 18  Псковская область 

4  г. Москва 19  Республика Башкортостан 

5  г. Санкт-Петербург 20  Республика Марий Эл 

6  Калужская область 21  Республика Мордовия 

7  Кемеровская область 22  Республика Татарстан 

8  Кировская область 23  Рязанская область 

9  Краснодарский край 24  Самарская область 

10  Курганская область 25  Саратовская область 

11  Липецкая область 26  Свердловская область 

12  Московская область 27  Тамбовская область 

13  Омская область 28  Ульяновская область 

14  Оренбургская область 29  Челябинская область 

15  Орловская область 30  Ярославская область 
 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 

 

 

А. Г. Нехорошев  

 
 

 

 
 

Главный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории 

 

Т.Г. Белоусова 
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Приложение №1 

Технические результаты Всероссийского соревнования по радиоспорту (радиосвязь на КВ-

телефон) среди мужчин и женщин «Мемориал Ю.В. Фогеля». 
 

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны (зачет по федеральным округам). 
 

спорт.

разряд QSO очки QSO очки

 RA3OA  Мальцев Павел Васильевич МС 400 1435 378 1363 1

 R5RC  Ламонов Роман Николаевич КМС 393 1392 369 1321 2

 R3RZ  Гогулин Павел Юрьевич МС 384 1278 373 1249 3

 RZ3B  Миронов Сергей Владимирович КМС 369 1310 349 1244 4

 R3OM  Попов Владимир Валентинович МС 241 792 228 765 5

 UA3BL  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 210 764 200 736 6

 R3EA  Чикин Валерий Иванович МС 183 621 181 613 7

 UF5A  Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 150 516 143 491 8

 RW3AI  Бобров Валерий Федотович КМС 158 475 152 457 9

 R3KIK  Цветков Дмитрий Вячеславович б/р 114 352 108 336 10

 R2DWG  Казаков Эдуард Иванович б/р 68 204 66 198 11

 RZ5Z  Фукалов Егор Сергеевич 3 46 138 46 138 12

 R2SCN  Гречищев Алексей Александрович б/р 19 61 17 55 13

 R4FD  Стрелков Алексей Вячеславович КМС 345 1332 333 1283 1

 R8WF  Фальшунов Владимир Геннадьевич КМС 350 1260 332 1202 2

 R9SXX  Воробьѐва Людмила Борисовна КМС 329 1205 318 1170 3

 RX9WN  Хаматдинов Минавдар Анварович МС 331 1172 318 1133 4

 RZ9WU  Щербаков Алексей Владимирович КМС 334 1177 310 1100 5

 R4SO  Черных Юрий Павлович КМС 320 1043 309 1031 6

 UA9W  Фѐдоров Николай Исакович КМС 301 1036 290 1002 7

 RW9W  Пацуков Алексей Валериевич МС 258 951 247 910 8

 RM4HZ  Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 265 919 249 873 9

 RA9SF  Арсланов Василь Галеевич МС 287 890 274 851 10

 RU8W  Кинзягулов Урал Рифович МС 251 867 241 829 11

 R4FJ  Гезалян Алина Михайловна б/р 223 852 210 785 12

 UA4UAR  Самигуллин Артур Рафаильевич б/р 254 828 234 762 13

 RA9SSM  Лѐвочкин Александр Сергеевич 1 204 670 194 629 14

 RA4UDC  Ерышов Алексей Юрьевич б/р 208 623 194 590 15

 UA4HEZ  Жабин Сергей Иванович 1 192 604 183 570 16

 UG4P  Маслов Николай Александрович 2 197 608 175 542 17

 UA4LL  Шитиков Павел Алексеевич МСМК 150 520 144 505 18

 R4HIA  Шведов Сергей Александрович б/р 165 516 161 504 19

 R9WBJ  Мельников Сергей Викторович КМС 148 513 143 496 20

 R4FCJ  Жуков Владимир Александрович КМС 172 526 159 490 21

 RM9WN  Марков Юрий Васильевич 1 155 470 144 439 22

 UA9SMU  Просвиркин Александр Николаевич б/р 143 450 135 419 23

 RA4CEO  Макевкин Александр Иванович 3 119 416 112 390 24

 UA9WTF  Иванов Юрий Николаевич 1 106 379 103 373 25

 RA4UAR  Пазин Виктор Александрович б/р 133 399 118 354 26

 UA4U  Циликов Сергей Геннадьевич б/р 127 375 115 345 27

 RN9W  Ахметзянов Мударис Гайнетдинович 1 108 339 104 327 28

 RA4LFN  Зубков Андрей Александрович 2 100 369 87 319 29

 R9WCF  Янбеков Шамиль Ринатович КМС 103 323 94 296 30

 RA9W  Чариков Борис Иванович 1 83 265 79 252 31

 UC4L  Соловьѐв Олег Владимирович КМС 64 246 59 229 32

 RQ9F  Вотинов Вадим Викторович КМС 55 173 52 164 33

 RN4SC  Гневашев Александр Сергеевич 1 35 105 32 96 34

 UA4UCV  Блинков Виктор Севостьянович 3 26 78 25 75 35

 R9TV  Гаврилов Александр Сергеевич б/р 23 69 23 69 36

 R4UAS  Шорохов Виктор Васильевич МС 25 72 23 69 37

 R4UAC  Киселѐв Григорий Львович б/р 13 39 8 24 38

 R4UAW  Сокольников Антон Анатольевич б/р 4 12 3 9 39

Центральный федеральный округ

Приволжский федеральный округ

Позывной Фамилия и инициалы

заявлено подтверждено

место
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 RU9CC  Лукин Виктор Владимирович КМС 276 928 255 852 1

 RA9AU  Локкер Виктор Юрьевич КМС 186 627 179 599 2

 RA9AQU  Трохов Пѐтр Антонович б/р 102 318 97 299 3

 UA9ATU  Шибаков Василий Павлович 1 55 197 48 168 4

 RW9DX  Килунов Олег Гориславович КМС 51 170 46 153 5

 UA9R  Цуканов Виктор Викторович МС 40 134 38 128 6

 UB8AAT  Аникин Сергей Иванович б/р 45 142 36 108 7

 R9QQ  Горшков Владимир Андреевич б/р 10 32 10 32 8

 R5AQ  Букреев Григорий Анатольевич МС 12 36 10 30 9

 UA4AQL  Дудин Александр Сергеевич МС 107 329 104 320 1

 R6DCS  Смоленцев Сергей Валерьевич 1 35 105 32 96 2

 RL4A  Орехов Николай Викторович МС 30 98 29 95 3

 RW1F  Чеботарѐв Сергей Брониславович МСМК 210 731 195 676 1

 RC1W  Саулич Аркадий Валентинович 1 11 33 8 24 2

 RA9MX  Николаев Сергей Александрович б/р 60 180 55 165 1

 R9MCA  Епанчинцев Виталий Владимирович б/р 36 108 32 96 2

Южный федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Уральский федеральный округ

Северо-Западный федеральный округ

 
 

Радиостанции с несколькими операторами - все диапазоны (зачет по федеральным округам) 
 

спорт.

разряд QSO очки QSO очки

  Грецкий Олег Владимирович МСМК

  Шептухин Валерий Викторович 2

  Пропастин Олег Викторович 3

  Макуси Михаил Алексеевич МС

  Насонов Игорь Васильевич МС

  Самохин Виктор Николаевич КМС

  Лошаков Сергей Эдуардович КМС

  Халюкин Владимир Васильевич б/р

  Кузнецов Матвей Сергеевич б/р

  Волков Дмитрий Алексеевич 3

  Гусев Евгений Андреевич 3

  Дорофеев Вячеслав Александрович 2

  Низамова Татьяна Викторовна 1

  Ермолаева Анастасия Александровна 1

  Вологдин Егор Антонович 1

  Сыч Владимир Петрович 1

  Пасякин Игорь Владимирович КМС

  Загайнов Виктор Валентинович МС

  Краков Иван Валериевич б/р

  Замалеев Азат Курбангалеевич б/р

  Конькин Игорь Станиславович б/р

  Богачев Дмитрий Геннадьевич МС

  Романов Алексей Феофилович МС

  Бахаев Сергей Анатольевич КМС

  Аскеров Егор Русланович 2 юн.

  Лазарев Константин Игоревич 2 юн.

  Мурашов Ярослав Евгеньевич 2

  Ефремов Аслан Александрович 2

  Лопатин Кирилл Андреевич 2

  Автомонов Роман Васильевич 3

  Степанов Кирилл Александрович б/р

  Фирулѐв Данил Денисович б/р

  Носков Владимир Витальевич 1

  Кислицин Никита Алексеевич 1

  Юнусов Данил Линатович 3 юн.

  Шахвалиев Денис б/р

  Афтахов Фидан б/р

  Дунин Данила Алексеевич 1 юн.

  Горсков Ярослав Владиславович б/р

52

25

164

75

8

9

133 431 6

114 375 102 333 7

 RZ4NWB

144 465

53

26

167

75

1584 1

 RA5AD 242 823 233 797 3

 RT3G 269

 RC9FC 243 724 224

 RK4LWQ

 RZ9WYY

 RZ9WWB

673 5

726 4

1898 2

 RK4HYT 193 761 184

 RL4P 570 2064 514

2352 1

Приволжский федеральный округ

 UA4S 689 2496 641

5

4

 R3MAI 90 270 79 237

Центральный федеральный округ

 RM3X 167 591 155 563

 RA5G 442 1642 421

Позывной Фамилия и инициалы

заявлено подтверждено

место

958 255 908 2

 RK4K 252 816 240 778 3
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  Калинин Эдуард Олегович КМС

  Куриный Юрий Алексеевич ЗМС

  Певцов Виктор Анатольевич МСМК

  Кондратенко Владимир Александрович МСМК

  Кондратенко Ирина Аркадьевна б/р

  Кондратенко Алексей Владимирович КМС

  Бессонов Александр Дмитриевич б/р

  Гаврин Виталий Алексеевич КМС

  Бессингер Кирилл Витальевич КМС

  Ивакин Владимир Владимирович МСМК

  Житникова Светлана Вячеславовна МС

  Линьков Олег Юрьевич МСМК

  Смагин Александр Иванович МСМК

  Полянский Сергей Николаевич ЗМС

  Падерин Илья Игоревич ЗМС

  Веричев Руслан Александрович МСМК

  Коннов Александр Александрович ЗМС

  Черников Олег Людвигович МСМК

  Бизянов Максим Романович б/р

  Гуров Савелий Андреевич б/р

  Прохоров Кирилл Игоревич б/р

  Журавлѐв Дмитрий Алексеевич б/р

196

162

142 433

497 152

138

3

4

5

556176622

421

463

Уральский федеральный округ

 RK9Q

 RK9CYA

 RO9A

 UA8A

221 685 203 631 2

Сибирский федеральный округ

139 418 6

1419426 1 RM9A

 RA9A 152 451

4001507

 RL9M 54 162 50 150

 
 

не квалифицируемые виды программы 
 

место Позывной 

  заявлено подтверждено 

Фамилия И.О. QSO очки QSO очки 

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт 

1  R4FD Стрелков Алексей Вячеславович 345 1332 333 1283 

2  RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич 265 919 249 873 

3  UA3BL Гулиев Чермен Казбекович 210 764 200 736 

4  UA4LL Шитиков Павел Алексеевич 150 520 144 505 

5  R4HIA Шведов Сергей Александрович 165 516 161 504 

6  R9WBJ Мельников Сергей Викторович 148 513 143 496 

7  UF5A Валуйский Юрий Митрофанович 150 516 143 491 

8  RA4CEO Макевкин Александр Иванович 119 416 112 390 

9  UA9WTF Иванов Юрий Николаевич 106 379 103 373 

10  R3KIK Цветков Дмитрий Вячеславович 114 352 108 336 

11  RA9AQU Трохов Пѐтр Антонович 102 318 97 299 

12  UA9ATU Шибаков Василий Павлович 55 197 48 168 

13  RW9DX Килунов Олег Гориславович 51 170 46 153 

14  UA9R Цуканов Виктор Викторович 40 134 38 128 

15  R9TV Гаврилов Александр Сергеевич 23 69 23 69 

16  R2SCN Гречищев Алексей Александрович 19 61 17 55 

17  R9QQ Горшков Владимир Андреевич 10 32 10 32 

18  R5AQ Букреев Григорий Анатольевич 12 36 10 30 

19  R4UAW Сокольников Антон Анатольевич 4 12 3 9 

Радиостанции с одним оператором - диапазон 3,5МГц 

1  RA9SF Арсланов Василь Галеевич 287 890 274 851 

2  RA4UDC Ерышов Алексей Юрьевич 208 623 194 590 

3  UA4HEZ Жабин Сергей Иванович 192 604 183 570 

4  UG4P Маслов Николай Александрович 196 603 174 537 

5  RW3AI Бобров Валерий Федотович 158 475 152 457 

6  RM9WN Марков Юрий Васильевич 155 470 144 439 

7  UA9SMU Просвиркин Александр Николаевич 143 450 135 419 

8  RA4UAR Пазин Виктор Александрович 133 399 118 354 

9  UA4U Циликов Сергей Геннадьевич 127 375 115 345 

10  RN9W Ахметзянов Мударис Гайнетдинович 108 339 104 327 
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11  UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 107 329 104 320 

12  R9WCF Янбеков Шамиль Ринатович 103 323 94 296 

13  RA9W Чариков Борис Иванович 83 265 79 252 

14  R2DWG Казаков Эдуард Иванович 68 204 66 198 

15  RA9MX Николаев Сергей Александрович 60 180 55 165 

16  RQ9F Вотинов Вадим Викторович 55 173 52 164 

17  RZ5Z Фукалов Егор Сергеевич 46 138 46 138 

18  UB8AAT Аникин Сергей Иванович 45 142 36 108 

19  RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 35 105 32 96 

19  R6DCS Смоленцев Сергей Валерьевич 35 105 32 96 

21  R9MCA Епанчинцев Виталий Владимирович 36 108 32 96 

22  UA4UCV Блинков Виктор Севостьянович 26 78 25 75 

23  R4UAS Шорохов Виктор Васильевич 25 72 23 69 

24  RC1W Саулич Аркадий Валентинович 11 33 8 24 

25  R4UAC Киселѐв Григорий Львович 13 39 8 24 

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны, Республика Башкортостан 

1  R8WF Фальшунов Владимир Геннадьевич 350 1260 332 1202 

2  R9SXX Воробьѐва Людмила Борисовна 329 1205 318 1170 

3  RX9WN Хаматдинов Минавдар Анварович 331 1172 318 1133 

4  RZ9WU Щербаков Алексей Владимирович 334 1177 310 1100 

5  UA9W Фѐдоров Николай Исакович 301 1036 290 1002 

6  RW9W Пацуков Алексей Валериевич 258 951 247 910 

7  RU8W Кинзягулов Урал Рифович 251 867 241 829 

8  R9WBJ Мельников Сергей Викторович 148 513 143 496 

9  RM9WN Марков Юрий Васильевич 155 470 144 439 

10  UA9WTF Иванов Юрий Николаевич 106 379 103 373 

11  RN9W Ахметзянов Мударис Гайнетдинович 108 339 104 327 

12  R9WCF Янбеков Шамиль Ринатович 103 323 94 296 

13  RA9W Чариков Борис Иванович 83 265 79 252 

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны, 2 категория 

1  R9SXX Воробьѐва Людмила Борисовна 329 1205 318 1170 

2  UA4UAR Самигуллин Артур Рафаильевич 254 828 234 762 

3  RA4UDC Ерышов Алексей Юрьевич 208 623 194 590 

4  R4HIA Шведов Сергей Александрович 165 516 161 504 

5  R9WBJ Мельников Сергей Викторович 148 513 143 496 

6  R4FCJ Жуков Владимир Александрович 172 526 159 490 

7  UA9WTF Иванов Юрий Николаевич 106 379 103 373 

8  RA4UAR Пазин Виктор Александрович 133 399 118 354 

9  R3KIK Цветков Дмитрий Вячеславович 114 352 108 336 

10  RA4LFN Зубков Андрей Александрович 100 369 87 319 

11  R9WCF Янбеков Шамиль Ринатович 103 323 94 296 

12  R2DWG Казаков Эдуард Иванович 68 204 66 198 

13  UA9ATU Шибаков Василий Павлович 55 197 48 168 

14  R6DCS Смоленцев Сергей Валерьевич 35 105 32 96 

15  R9MCA Епанчинцев Виталий Владимирович 36 108 32 96 

16  R4UAS Шорохов Виктор Васильевич 25 72 23 69 

17  R2SCN Гречищев Алексей Александрович 19 61 17 55 

18  R4UAC Киселѐв Григорий Львович 13 39 8 24 

19  R4UAW Сокольников Антон Анатольевич 4 12 3 9 

Радиостанции с одним оператором - все диапазоны, женщины 

1  R9SXX Воробьѐва Людмила Борисовна 329 1205 318 1170 

2  R4FJ Гезалян Алина Михайловна 223 852 210 785 

Радиостанции с одним оператором 2003 года рождения и моложе 

1  R4FJ Гезалян Алина Михайловна 223 852 210 785 

2  RZ5Z Фукалов Егор Сергеевич 46 138 46 138 
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Радиостанция Jocker 

1  RW9TP Толстов Борис 118 362 100 300 

Радиостанции с несколькими операторами, все 2003 года рождения и моложе 

1  RC9FC   243 724 224 673 

2  RM3X   167 591 155 563 

3  RK9CYA   196 622 176 556 

4  RK4LWQ   144 465 133 431 

5  R3MAI   90 270 79 237 

6  RZ9WWB   53 167 52 164 

7  RZ4NWB   26 75 25 75 

Для контроля 

   R4ACY  Барах Сергей Исакович 27 107 26 102 

   RZ9UF  Сидельцев Виктор Александрович  1 3 1 3 
 

 

Главный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 
 

А. Г. Нехорошев 
 

 

 

 

 
 

Главный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории 

 

Т.Г. Белоусова 
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Приложение №2 

Всероссийское соревнование по радиоспорту среди мужчин и женщин 

«Мемориал Ю.В. Фогеля». 
(Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон»). 

Номер-код ВРВС - 1450061811Я. 

Номер спортивного мероприятия в ЕКП 8008. 

Дата проведения 12 ноября 2022 года на местах нахождения участников. 

 

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК 

 

Вид программы «радиостанции с одним оператором – все диапазоны, мужчины 

и женщины». 

Состав участников: ЗМС – 1, МСМК – 4, МС – 13, КМС – 17, 1р. – 10, 2р. – 2, 3р. – 3, 

б/р – 18. 

Нормы: ВИП — 1284 очка, МС — 1219 оч., КМС — 1027 оч.,  1 разряд — 770 оч.,  

2 разряд — 642 оч., 3 разряд — 513 оч. 
 

спорт. Е В С К % от

разряд связи Очки связи Очки выполнен ВИП

 RA3OA  Воронежская область  Мальцев Павел Васильевич МС 400 1435 378 1363 1

 R5RC  Тамбовская область  Ламонов Роман Николаевич КМС 393 1392 369 1321 2 МС 102

 R4FD  Пензенская область  Стрелков Алексей Вячеславович КМС 345 1332 333 1283 3 МС 100

 R3RZ  Тамбовская область  Гогулин Павел Юрьевич МС 384 1278 373 1249 4

 RZ3B  г. Москва  Миронов Сергей Владимирович КМС 369 1310 349 1244 5 МС 96

 R8WF  Республика Башкортостан  Фальшунов Владимир Геннадьевич КМС 350 1260 332 1202 6 КМС 93

 R9SXX  Республика Башкортостан  Воробьѐва Людмила Борисовна КМС 329 1205 318 1170 7 КМС 91

 RX9WN  Республика Башкортостан  Хаматдинов Минавдар Анварович МС 331 1172 318 1133 8

 RZ9WU  Республика Башкортостан  Щербаков Алексей Владимирович КМС 334 1177 310 1100 9 КМС 85

 R4SO  Республика Марий Эл  Черных Юрий Павлович КМС 320 1043 309 1031 10 КМС 80

 UA9W  Республика Башкортостан  Фѐдоров Николай Исакович КМС 301 1036 290 1002 11 1 78

 RW9W  Республика Башкортостан  Пацуков Алексей Валериевич МС 258 951 247 910 12

 RM4HZ  Самарская область  Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 265 919 249 873 13

 RU9CC  Свердловская область  Лукин Виктор Владимирович КМС 276 928 255 852 14 1 66

 RA9SF  Оренбургская область  Арсланов Василь Галеевич МС 287 890 274 851 15

 RU8W  Республика Башкортостан  Кинзягулов Урал Рифович МС 251 867 241 829 16

 R4FJ  Пензенская область  Гезалян Алина Михайловна б/р 223 852 210 785 17 1 61

 R3OM  Воронежская область  Попов Владимир Валентинович МС 241 792 228 765 18

 UA4UAR  Республика Мордовия  Самигуллин Артур Рафаильевич б/р 254 828 234 762 19 2 59

 UA3BL  г. Москва  Гулиев Чермен Казбекович ЗМС 210 764 200 736 20

 RW1F  г. Санкт-Петербург  Чеботарѐв Сергей Брониславович МСМК 210 731 195 676 21

 RA9SSM  Оренбургская область  Лѐвочкин Александр Сергеевич 1 204 670 194 629 22 3 49

 R3EA  Орловская область  Чикин Валерий Иванович МС 183 621 181 613 23

 RA9AU  Челябинская область  Локкер Виктор Юрьевич КМС 186 627 179 599 24 3 46

 RA4UDC  Республика Мордовия  Ерышов Алексей Юрьевич б/р 208 623 194 590 25 3 46

 UA4HEZ  Самарская область  Жабин Сергей Иванович 1 192 604 183 570 26 3 44

 UG4P  Республика Татарстан  Маслов Николай Александрович 2 197 608 175 542 27 3 42

 UA4LL  Ульяновская область  Шитиков Павел Алексеевич МСМК 150 520 144 505 28

 R4HIA  Самарская область  Шведов Сергей Александрович б/р 165 516 161 504 29

 R9WBJ  Республика Башкортостан  Мельников Сергей Викторович КМС 148 513 143 496 30

 UF5A  г. Москва  Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 150 516 143 491 31

 R4FCJ  Пензенская область  Жуков Владимир Александрович КМС 172 526 159 490 32

 RW3AI  г. Москва  Бобров Валерий Федотович КМС 158 475 152 457 33

 RM9WN  Республика Башкортостан  Марков Юрий Васильевич 1 155 470 144 439 34

 UA9SMU  Оренбургская область  Просвиркин Александр Николаевич б/р 143 450 135 419 35

 RA4CEO  Саратовская область  Макевкин Александр Иванович 3 119 416 112 390 36

 UA9WTF  Республика Башкортостан  Иванов Юрий Николаевич 1 106 379 103 373 37

 RA4UAR  Республика Мордовия  Пазин Виктор Александрович б/р 133 399 118 354 38

 UA4U  Республика Мордовия  Циликов Сергей Геннадьевич б/р 127 375 115 345 39

 R3KIK  Воронежская область  Цветков Дмитрий Вячеславович б/р 114 352 108 336 40

 RN9W  Республика Башкортостан  Ахметзянов Мударис Гайнетдинович 1 108 339 104 327 41

 UA4AQL  Волгоградская область  Дудин Александр Сергеевич МС 107 329 104 320 42

 RA4LFN  Ульяновская область  Зубков Андрей Александрович 2 100 369 87 319 43

 RA9AQU  Челябинская область  Трохов Пѐтр Антонович б/р 102 318 97 299 44

 R9WCF  Республика Башкортостан  Янбеков Шамиль Ринатович КМС 103 323 94 296 45

Позывной Фамилия И.О. местоРегион

подтвержденозаявлено
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 RA9W  Республика Башкортостан  Чариков Борис Иванович 1 83 265 79 252 46

 UC4L  Ульяновская область  Соловьѐв Олег Владимирович КМС 64 246 59 229 47

 R2DWG  Московская область  Казаков Эдуард Иванович б/р 68 204 66 198 48

 UA9ATU  Челябинская область  Шибаков Василий Павлович 1 55 197 48 168 49

 RA9MX  Омская область  Николаев Сергей Александрович б/р 60 180 55 165 50

 RQ9F  Пермский край  Вотинов Вадим Викторович КМС 55 173 52 164 51

 RW9DX  Свердловская область  Килунов Олег Гориславович КМС 51 170 46 153 52

 RZ5Z  Белгородская область  Фукалов Егор Сергеевич 3 46 138 46 138 53

 UA9R  Курганская область  Цуканов Виктор Викторович МС 40 134 38 128 54

 UB8AAT  Челябинская область  Аникин Сергей Иванович б/р 45 142 36 108 55

 R6DCS  Краснодарский край  Смоленцев Сергей Валерьевич 1 35 105 32 96 56

 RN4SC  Республика Марий Эл  Гневашев Александр Сергеевич 1 35 105 32 96 56

 R9MCA  Омская область  Епанчинцев Виталий Владимирович б/р 36 108 32 96 58

 RL4A  Волгоградская область  Орехов Николай Викторович МС 30 98 29 95 59

 UA4UCV  Республика Мордовия  Блинков Виктор Севостьянович 3 26 78 25 75 60

 R9TV  Оренбургская область  Шорохов Виктор Васильевич МС 23 69 23 69 61

 R4UAS  Республика Мордовия  Гаврилов Александр Сергеевич б/р 25 72 23 69 62

 R2SCN  Рязанская область  Гречищев Алексей Александрович б/р 19 61 17 55 63

 R9QQ  Курганская область  Горшков Владимир Андреевич б/р 10 32 10 32 64

 R5AQ  Челябинская область  Букреев Григорий Анатольевич МС 12 36 10 30 65

 RC1W  Псковская область  Саулич Аркадий Валентинович 1 11 33 8 24 66

 R4UAC  Республика Мордовия  Киселѐв Григорий Львович б/р 13 39 8 24 67

 R4UAW  Республика Мордовия  Сокольников Антон Анатольевич б/р 4 12 3 9 68  
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Всероссийское соревнование по радиоспорту среди мужчин и женщин 

«Мемориал Ю.В. Фогеля». 
(Спортивная дисциплина «радиосвязь на КВ – телефон»). 

Номер-код ВРВС - 1450061811Я. 

Номер спортивного мероприятия в ЕКП 8008. 

Дата проведения 12 ноября 2022 года на местах нахождения участников. 

 

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК 

 

Вид программы «радиостанции с несколькими операторами (двумя или тремя) 

– все диапазоны, мужчины и женщины». 

Состав участников: ЗМС – 4, МСМК – 8, МС – 6, КМС – 8, 1р. – 6, 2р. – 5, 3р. – 4,  

1 юн. р. – 1, 2 юн. р. – 2, 3 юн. р. – 1, б/р – 16. 

Нормы: ВИП — 1633 очка, МС — 1551 оч., КМС — 1306 оч.,  1 разряд — 979 оч.,  

2 разряд — 816 оч., 3 разряд — 653 оч., 1 юн. разряд – 489 оч., 2 юн. разряд – 326 оч., 

3 юн. разряд – 163 оч.   
спорт. % от

разряд связи очки связи очки выполнен подтв. ВИП

  Сыч Владимир Петрович 1 КМС

  Пасякин Игорь Владимирович КМС МС

  Загайнов Виктор Валентинович МС

  Краков Иван Валериевич б/р КМС

  Замалеев Азат Курбангалеевич б/р КМС

  Конькин Игорь Станиславович б/р КМС

  Грецкий Олег Владимирович МСМК

  Шептухин Валерий Викторович 2 КМС

  Пропастин Олег Викторович 3 КМС

  Калинин Эдуард Олегович КМС КМС

  Куриный Юрий Алексеевич ЗМС

  Певцов Виктор Анатольевич МСМК

  Макуси Михаил Алексеевич МС

  Насонов Игорь Васильевич МС

  Самохин Виктор Николаевич КМС 2

  Лошаков Сергей Эдуардович КМС 3

  Халюкин Владимир Васильевич б/р 3

  Кузнецов Матвей Сергеевич б/р 3

  Богачев Дмитрий Геннадьевич МС

  Романов Алексей Феофилович МС

  Бахаев Сергей Анатольевич КМС 3

  Аскеров Егор Русланович 2 юн. 3

  Лазарев Константин Игоревич 2 юн. 3

  Мурашов Ярослав Евгеньевич 2 3

  Ефремов Аслан Александрович 2 3

  Лопатин Кирилл Андреевич 2 3

  Кондратенко Владимир Александрович МСМК

  Кондратенко Ирина Аркадьевна б/р

  Кондратенко Алексей Владимирович КМС

  Волков Дмитрий Алексеевич 3

  Гусев Евгений Андреевич 3

  Дорофеев Вячеслав Александрович 2

  Бессонов Александр Дмитриевич б/р 1 юн

  Гаврин Виталий Алексеевич КМС

  Бессингер Кирилл Витальевич КМС

  Ивакин Владимир Владимирович МСМК

  Житникова Светлана Вячеславовна МС

  Линьков Олег Юрьевич МСМК

  Автомонов Роман Васильевич 3 2 юн

  Степанов Кирилл Александрович б/р 2 юн

  Фирулѐв Данил Денисович б/р 2 юн

  Смагин Александр Иванович МСМК

  Полянский Сергей Николаевич ЗМС

  Падерин Илья Игоревич ЗМС

  Веричев Руслан Александрович МСМК

  Коннов Александр Александрович ЗМС

  Черников Олег Людвигович МСМК

152 451 139 418 16

41

 RT3G  Липецкая область 269 958 255 908 5 55

 RC9FC  Пермский край 243 724 224 673

 RK9CYA  Свердловская область 196 622 176

497 152

 RA9A  Челябинская область

86

556 12 34

 RM9A  Челябинская область 426 1507 400 1419

 RO9A 162 463 13 Челябинская область

 Калужская область

 Ульяновская область 144 465 133

 RM3X 167 591 155 563 11

 RK9Q

97 RA5G 442

685 203 631 10 Курганская область 221

 Липецкая область 1642 421 1584 3

6

4

9

144

 RL4P 570 2064 514 1898 2 116

 UA4S 689 2496 641 2352 1 Республика Марий Эл

 Татарстан

место

Е В С К

Позывной Фамилия и инициалы

подтвержденозаявлено

Регион

 RA5AD  г. Москва 242 823 233 797 48

 UA8A  Челябинская область 142 433 138 421 15

 RK4LWQ 431 14 26

 RK4HYT  Самарская область 193 761 184 726 8 44

 RK4K  Самарская область 252 816 240 778 7
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  Носков Владимир Витальевич 1

  Кислицин Никита Алексеевич 1

  Юнусов Данил Линатович 3 юн. 2 юн

  Низамова Татьяна Викторовна 1

  Ермолаева Анастасия Александровна 1

  Вологдин Егор Антонович 1

  Шахвалиев Денис Русланович б/р 3 юн

  Афтахов Фидан б/р 3 юн

  Бизянов Максим Романович б/р

  Гуров Савелий Андреевич б/р

  Прохоров Кирилл Игоревич б/р

  Журавлѐв Дмитрий Алексеевич б/р

  Дунин Данила Алексеевич 1 юн.

  Горсков Ярослав Владиславович б/р

 RZ9WYY 114 375 102 333 17 20

25 75 21 Кировская область

 Башкортостан

 Омская область 20

 RZ4NWB 26 75

10

 RL9M 54 162 50 150

 RZ9WWB 53 167 52 164 19

 R3MAI 90 270 79 237 18 Ярославская область

 Башкортостан
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